
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL VICEPRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
               Piero Cecchinieo Cibelli  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della  presente deliberazione nr.  82  del  10/06/2015  è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui  alla  Legge  18/06/2009  n.  69,  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì  16/06/2015        

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  82  del  10/06/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     82    DEL    10/06/2015  

MADONNA DEI MARINAI DI CATTOLICA - RESTAURO DELLA STATUA E 
DEL  BASAMENTO.  APPROVAZIONE  PROGETTO  E  APPROVAZIONE 
ESECUZIONE DELLE OPERE COME ATTO DI LIBERALITA'.  

L'anno  duemilaquindici , il giorno  dieci , del mese di  giugno , alle ore  09:45 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco G

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore G

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.
Il Sindaco Cecchini Piero e l'Assessore Sanchi Anna Maria sono assenti giustificati. 

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   89   (proponente:  Vicesindaco  Cibelli  Leo) 
predisposta in data  09/06/2015  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   09/06/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 02  dott.   Fabio Tomasetti;

b)Parere   favorevole,  nel  merito  della  valorizzazione  economico-patrimoniale,   per  la 
Regolarità  Contabile  espresso in  data   10/06/2015  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore 
Servizi Finanziari  Dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  89  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 82 del   10/06/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 82 del   10/06/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     89    DEL    09/06/2015  

MADONNA DEI MARINAI DI CATTOLICA - RESTAURO DELLA STATUA E 
DEL  BASAMENTO.  APPROVAZIONE  PROGETTO  E  APPROVAZIONE 
ESECUZIONE DELLE OPERE COME ATTO DI LIBERALITA'.  

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 02  
SERVIZIO:   SETTORE 02 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Fabio Tomasetti 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

Verificato  che  l'ufficio  tecnico  del  Comune,  Settore  2,  coordinato  dall'ing. 
Stefano Gaudiano, ha redatto il progetto, denominato "MADONNA DEI MARINAI DIMADONNA DEI MARINAI DI  
CATTOLICA - RESTAURO DELLA STATUA E DEL BASAMENTOCATTOLICA - RESTAURO DELLA STATUA E DEL BASAMENTO"  che prevede 
trattamenti  protettivi  della  statua  della  Madonna dei  Marinai,  e  la  ricostruzione  del 
basamento, attualmente in stato di dissesto, mantenendone le caratteristiche significative 
di materiali, sagoma e volume, come illustrato dai seguenti elaborati progettuali: 
•Relazione Tecnica Illustrativa, comprendente:

•Relazione generale
•Specifiche tecniche dell'intervento
•Previsione dei costi 
•Planimetria
•Rappresentazione grafica

•Documentazione fotografica

Delibera Giunta Comunale n. 82 del   10/06/2015 Pag.  4 



Verificato  che  il  suddetto  progetto  esecutivo  denominato  "MADONNA  DEIMADONNA  DEI  
MARINAI DI CATTOLICA - RESTAURO DELLA STATUA E DEL BASAMENTOMARINAI DI CATTOLICA - RESTAURO DELLA STATUA E DEL BASAMENTO" 
ha avuto parere favorevole della Soprintendenza per i beni Architettonici e Paesaggistici 
ai sensi dell'art. 146 comma 9 D.Lgs. 42/2004, emesso in data 08.06.2015 prot. n. 3419 
e acquisito al Protocollo Generale del Comune in data 08.06.2015 con n. 19598/2015;

Vista la richiesta presentata in data 08.06.2015 prot. n. 19822/2015 con la quale i 
signori:
Giuliano Piccioni, nato a Misano Adriatico il 16.06.1944 e residente a Cattolica in via 
Emilia Romagna n. 164, in qualità di Presidente Incoming del Rotary Club di Riccione 
e Cattolica, con sede in Misano Adriatico, via Ponteconca;
lo stesso Giuliano Piccioni, per conto della Famiglia Giuliano Piccioni;
Maurizio Parma, nato a Cattolica il 01.09.1955 e residente a Cattolica in via Malatesta 
n.  36,  in  qualità  di  socio  del  Rotary  Club  di  Riccione  e  Cattolica,  e  in  qualità  di 
Amministratore  e Legale  rappresentante  dell'Impresa  “Edil  Costruzioni”  con sede in 
Misano Adriatico (RN), p. IVA 00189910409;
chiedono di poter compiere, come atto di liberalità a beneficio del Comune di Cattolica, 
l'intervento  di  Restauro  della  statua  e  del  basamento  della  Madonna  dei  marinai  diestauro  della  statua  e  del  basamento  della  Madonna  dei  marinai  di  
Cattolica, Cattolica, senza alcuna spesa per l'Amministrazione;

Considerato che pertanto l'intervento di Restauro della statua e del basamentoestauro della statua e del basamento  
della Madonna dei marinai di Cattolica, del valore previsto dei lavori, come da allegatodella Madonna dei marinai di Cattolica, del valore previsto dei lavori, come da allegato  
schema di  Convenzione,  di  euro  18.000 più IVA di  legge,  potrschema di  Convenzione,  di  euro  18.000 più IVA di  legge,  potrà  avere  luogo senza 
alcuna spesa per l'Amministrazione, restituendo nella sua piena dignità ai cittadini un 
monumento di grande valore affettivo e di grande rilievo nella tradizione religiosa e 
civile;

Considerato  inoltre,  come  da  allegato  schema  di  Convenzione,  che  i lavori 
verranno compiuti secondo il progetto redatto a cura dell'Amministrazione, che svolgerà 
anche la Direzione lavori, esercitando direzione, controllo e approvazione delle opere; 
che  gli  adempimenti  degli  obblighi  relativi  alla  sicurezza  di  cui  al  D.Lgs.  81/2008 
verranno compiuti  a cura ed onere degli  affidatari;  che i  lavori  verranno eseguiti  da 
Imprese  aventi  le  necessarie  e  comprovate  caratteristiche  e  qualifiche  tecnico-
professionali  ed  i  requisiti  soggettivi  necessari  per  contrarre  con  la  Pubblica 
Amministrazione; che gli affidatari si impegneranno a completare le opere entro la data 
della festa della Madonna del Mare, che si svolgerà il 29 agosto 2015;

Considerato altresì  che ai richiedenti  verrà consentito di apporre sull'opera una 
targa  di  modeste  dimensioni,  di  caratteristiche  e  materiali  di  gradimento 
dell'Amministrazione, che ne rappresenti i nominativi.

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- il D.lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti, DPR 207_2010;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Delibera Giunta Comunale n. 82 del   10/06/2015 Pag.  5 



D E L I B E R  A

1) di approvare il progetto, redatto a cura dell'ing. Stefano Gaudiano del Settore 
2, denominato "MADONNA DEI MARINAI DI CATTOLICA - RESTAURO DELLAMADONNA DEI MARINAI DI CATTOLICA - RESTAURO DELLA  
STATUA E DEL BASAMENTOSTATUA E DEL BASAMENTO", costituito dagli elaborati: 
•Relazione Tecnica Illustrativa, comprendente:

•Relazione generale
•Specifiche tecniche dell'intervento
•Previsione dei costi 
•Planimetria
•Rappresentazione grafica

•Documentazione fotografica

2) di autorizzare a compiere, come atto di liberalità a beneficio del Comune di 
Cattolica,  l'intervento  di  Restauro  della  statua  e  del  basamento  della  Madonna  deiestauro  della  statua  e  del  basamento  della  Madonna  dei  
marinai di Cattolica,  marinai di Cattolica,  senza alcuna spesa per l'Amministrazione, secondo il progetto di 
cui al  punto precedente,  realizzato con la direzione lavori  a cura degli  uffici  tecnici 
dell'Amministrazione comunale, i richiedenti: 

Giuliano Piccioni, nato a Misano Adriatico il 16.06.1944 e residente a Cattolica in via 
Emilia Romagna n. 164, in qualità di Presidente Incoming del Rotary Club di Riccione 
e Cattolica, con sede in Misano Adriatico, via Ponteconca;
lo stesso Giuliano Piccioni, per conto della Famiglia Giuliano Piccioni;
Maurizio Parma, nato a Cattolica il 01.09.1955 e residente a Cattolica in via Malatesta 
n.  36,  in  qualità  di  socio  del  Rotary  Club  di  Riccione  e  Cattolica,  e  in  qualità  di 
Amministratore  e Legale  rappresentante  dell'Impresa  “Edil  Costruzioni”  con sede in 
Misano Adriatico (RN), p. IVA 00189910409;

3) di approvare l'allegato schema di convenzione fra Comune di Cattolica e  i 
soggetti sopra elencati; 

4)  di  individuare  nella  persona  dell'ing.  Stefano Gaudiano,  del   Settore  2,  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della determinazione;

5)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di  rispettiva 
competenza,  agli  uffici: Direzione  Amministrativa  Settore  2,  Segreteria,  Patrimonio, 
Contratti.

6) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.  134  –  4°  comma  del  T.U.E.L.   di  cui  al   dlgs.   267/2000,  per  consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto.  
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 82 del   10/06/2015 Pag.  6 


